
2022/03/10
0

TIMAN RC-751

図解部品表

図解部品表の見方

1.
2.

3.
4.

＋
「Asy」の列に付きます。この部品がAsyの部品の構成に含まれている
ことを示します。

φ？
部品名に付きます。ワッシャー類の穴径やシリンダー類の径をあらわ
します。

Ｍ？×？
ネジ類などの部品名に付きます。順にネジ径、首下の長さを示しま
す。

Ｗ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにワッシャーが付いていること
を示します。

Ｓ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにスプリングワッシャーが付い
ていることを示します。

ＷＳ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにスプリングワッシャーとワッ
シャーが付いていることを示します

ＰＷ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジに平ワッシャーが付いているこ
とを示します

02-411000-02 RC-1000
410910-00 Flailmower RC-1000

この図解部品表は、イラスト、部品表を掲載しております。
ご注文の際には、イラストの見出し番号を調べ、部品表の部品番号、部品名を明記
の上、ご注文下さい。
使用個数欄には機種名とその機種一台当りの使用個数が記載されております。
この図解部品表には、幾つかの記号を使用しております。各記号の意味は下記の通
りです。





RC-751

＜目次＞

1 フード 1

2 ガード 3

3 リア、インテーク 5

4 コントローラー、配電ボックス 7

5 作動油タンク 9

6 エンジン 11

7 油圧ポンプ 13

8 クローラー左 15

9 メインフレーム 17

10 クローラー右 19

11 クラッチ、Vベルト 21

12 カッティングデッキ 23

13 フレイルシャフト 25

14 油圧回路 27



0 RC-751

１ フード

411000-02RC-1000

-1-



0 RC-751

１　フード

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 972063 フード 411536
2 972415 ドアホルダーメス 31301011
3 972485 プラスチックバンドル 42401007
4 972061 フードロック VIN-00030
5 972064 インテーク サイドグリル 411542
6 972065 LED警告ランプ 20201012
7 972025 ガスダンパーRC-751 33101005
8 972066 ブッシュ 37301029
9 972067 ラベル RC-751 411574
10 972068 ラベル CE警告 411801

-2-



0 RC-751

２　ガード

411000-02RC-1000

-3-



0 RC-751

２　ガード

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 972069 メインフレーム 411309
2 972070 トップガード 411411
3 972071 ブランチガード 411491
4 972072 リアガード 411817
5 972073 エンジンルームガード 411517
6 972074 フロントフェンダー 411385
7 972075 グラススクリーン左 411832
8 972076 グラススクリーン右 411833

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

-4-



0 RC-751

３　リア、吸気ボックス

411000-02RC-1000

-5-



0 RC-751

３　リア、吸気ボックス

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 972077 インテーク 411332
2 972078 オイルクーラー 18301000
3 972079 吸引メッシュ 410520
4 972557 ラバーガスケット 配線用 37111001
5 972080 ホースリテーナー 410644
6 972542 ケーブルホルダー PG11 43801012
7 972081 吸気エッジストラップ 410701
8 972438 マイクロスイッチ 43101012
9 972551 傾斜センサー振リ子 410516
10 972553 ベアリングハウジング 410668
11 972423 ボールベアリングφ6 34301010
12 972255 油圧ホース 3/8" 30201300
13 972082 油圧ホース 3/8" 30201184
14 972083 クランプ 16mm 47201005
15 972084 傾斜センサー取付板 411390
16 972085 ホーン プラグ付 410831
17 972086 ゴムダンパー φ25x20xM6 VIN-00009
18 972514 ゴムダンパー φ20x15xM5 31301013
19 972087 ゴム用ブラケット 411540
20 972088 ゴム用ブラケット 411545
21 972089 LEDランプ 20201022
22 972090 レシーバー RC-751 410452
23 972091 プラグ 43511048
24 972059 チョークケーブル RC-751 411675
25 972436 スロットルハンドル 42101007
26 972416 ドアホルダーオス 31301012
27 972092 スロットルブラケット 411345
28 972054 ガスケーブル 411466
29 972093 スクリュー M5x16 39301030
30 972094 オイルゲージガード 411874
31 972095 ダンパーブラケット 411861
32 972096 ゴムダンパー φ15xM5 31301023
33 972097 ソケットヘッドボルト M5x10 39301038
34 972098 セットスクリュー M6x16 39101023
35 972099 ワッシャー M6 40201001
36 972100 ロックナット M6 38201002

0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 0

-6-



0 RC-751

４　コントローラー、配電ボックス

411000-02RC-1000

-7-



0 RC-751

４　コントローラー、配電ボックス

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 972441 緊急停止ボタン 43131006
2 972101 シガーソケット 43801015
3 972440 スイッチ 停止 43131001
4 972257 ヒューズ 7.5A 茶
5 972528 ヒューズ 15A 青 43211005
6 972530 ヒューズ 10A 赤 43211003
7 972531 ヒューズボックス4 43201002
8 972442 バルブ 12V 警告灯 43401001
9 972443 警告灯 赤 43401012
10 972102 ボトムプレート 411544
11 972103 配電ボックス RC-751 411498
12 972534 スクリュー M6 39701001
13 972535 ワッシャー M6 37901001
14 972536 サークリップワッシャー 5mm 41601000
15 972104 配電ボックスカバー 411501
16 972105 ガスケット 配電ボックス 411500
17 972143 ゴムダンパー φ20x17xM6 31301019
18 972445 リレー 12V 40amp 43901000
19 972539 リレーソケット 43911000
20 972106 配電ボックスブラケット 411672
21 972444 警告灯 オイル温度 43401015
22 972514 ゴムダンパー φ20x15xM5 31301013
23 972547 ラベル 非常停止 411704
24 972036 リレー 12V 70amp 43901002
25 972107 リレーソケット 43911001
26 972542 ケーブルホルダー PG11 43801012
27 972546 ナット PG11 43801007
28 972549 アワーメーター 43801013
29 972548 ガスケット アワーメーター 410602
30 972108 トランスミッター RC-751 43701004
31 972523 ジョイスティック上下 43701008
32 972109 ジョイスティック左右 43701006
33 972479 非常停止スイッチ コントローラー用 43131002
35 972522 非常停止スイッチ 赤カバー 43131005
36 972258 ケーブル付き充電用プラグ 411904

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

-8-



0 RC-751

５　作動油タンク

411000-02RC-1000

-9-



0 RC-751

５　作動油タンク

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 972405 タンクカバーRC-1000 22501006
2 972605 ブレスパイプ 410692
3 972110 油圧ホース 1/2" 30201178
4 972111 作動油タンク 411577
5 972022 サクションストレーナー1/2" 22401002
6 972609 エンドキャップ 25421012
7 972112 油圧フィルターリターンAsy RC-751 22101005
8 972113 油圧ホース 1/2" 30201056
9 972114 フタ 作動油タンク 411758
10 972115 ニップル 1/2"x3/8" 25461003
11 972062 油圧フィルターリターン RC-751 22101006
12 972408 ヒートセンサー 27201000
13 972255 油圧ホース 3/8" 30201300
14 972116 シールワッシャー M16-3/8" 25451011
15 972561 シールワッシャー M20-1/2" 25451008
16 972117 チェックバルブ 3/8" 1.5bar 28401008
17 972661 ジョイント 3/8" 25361004
18 972118 シールワッシャー M22-5/8" 25451009
19 972607 シールワッシャー M18 25451010

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

-10-



0 RC-751

６　エンジン

411000-02RC-1000

-11-



0 RC-751

６　エンジン

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 972119 ブリグスエンジン 13HP RC-751 15201003
2 972120 キャブレターエクステンション フロート 411412
3 972121 キャブレターエクステンション ノズル 411413
4 972028 Oリングφ1.5×55NBR 37401004
5 972122 カバープレート 411330
6 972123 燃料ホース 411440
7 972053 ホースジョイント 411439
8 972124 タンクペンデュラム 411438
9 972125 マフラー 411690
10 972126 ナットクリップ 410607
11 972127 エンジン調整ブラケット 411323
12 972128 エンジン調整ブラケット 411324
13 972129 プーリー φ140 SPZ/SPA 411765
14 972130 クランプスリーブ φ25.4 34401001
15 972039 Vベルト ポンプ 52301002
16 972037 Vベルト クラッチ 52101006
17 972131 マフラーカバー 411807
18 972488 ケーブルホルダー VIN-00142
19 972132 スパークアレスタ B&S 17401008
20 972133 デフレクター 17401009
21 972134 チョークケーブルブラケット 411444
22 972404 燃料フィルター 22201007
23 972135 フローター 411884
24 972136 燃料キャップ 15901073
25 972137 Oリング 15901107
26 972138 Oリング 15901106
27 972139 オイルゲージ RC-751 411877
28 972140 オイルゲージエクステンション 15901068
29 972141 オイルホースアダプター 411875
30 972142 ホースクランプ 15-24mm VTA-1150100024
31 972095 ダンパーブラケット 411861
32 972143 ゴムダンパー φ20x17xM6 31301019
33 972144 レギュレーターブラケット 411443
34 972145 ジョイントテープ 48101002
35 972146 レギュレーター 15901067
36 927704 スパークプラグ F6TC 15901099/BS798615

37 972020 フューエルコック 15901117
38 972148 ホースコレクター6mm 411892

39 927705 エアクリーナー カートリッジ フィルター BS799818

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

-12-



0 RC-751

７ 油圧ポンプ

-13-



0 RC-751

７ 油圧ポンプ

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 972149 モーターロッド 411745
2 972150 油圧ダブルポンプ PC＋PC 23101003
3 972151 サーボモーターコンソール 411746
4 972152 ポンププレート 410282
5 972153 ワッシャー φ5xφ20x3 410461
6 972044 プーリープレート 410503
7 972034 パラレルキー 油圧ポンプ 41401005
8 972154 四角ワッシャー 410545
9 972155 ボールジョイント M8 33201008
10 972156 スレッドピース M8x30 39401002
11 972157 ナット M8 38301003
12 972599 アイボルト M12X80 39601005
13 972414 プルスプリング 31201005
14 972158 ショックバルブ 23991006
15 972159 スクリュー 10/32UNFx7/8" 39101028
16 972160 ポンプロッド 411750
17 972423 ボールベアリングφ6 34301010
18 972161 ニュートラルコンソール上 411748
19 972162 ニュートラルコンソール下 411749
20 972060 サーボモーター 411756
21 972163 エキセントリックナット 411751
22 972164 VPブラケット 411786
23 972165 ポテンショメーター 411760
24 972166 油圧ホース ダブルポンプ 23991012

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

-14-



0 RC-751

８　クローラー左

411000-02RC-1000

-15-



0 RC-751

８　クローラー左

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 972167 クローラー RC-751 16501002
2 972168 ガイドローラー 411358
3 972169 クローラーシャーシ 右 411348
4 972040 プル ホイール 410255
5 972422 ボールベアリングφ20 34301002
6 972449 ブッシュD 410177
7 972024 防振ゴムφ50 31301006
8 972170 セットスクリュー M16x100 8.8 39101029
9 972197 ロックナット M20 38201009
10 972196 ワッシャー 20mm 40201007
11 972171 ガイドローラー調整 右 411526
12 972632 サークリップ φ47 41201000
13 972172 ガードブラケット 右 411354
14 972030 ニロスリングB 37451001
15 972045 ディスタンスリング 410605
16 972029 ニロスリングA 37451000
17 972173 サポートホイール 411352
18 972174 油圧ホース 3/8" 30201219
19 972115 ニップル 1/2"x3/8" 25461003
20 972175 スクリューφ12 パイプ1/2" 25331017
21 972176 油圧ホース 3/8" 30201214
22 972177 油圧モーター OMPW125 410830
23 972561 シールワッシャー M20-1/2" 25451008
24 972627 グリスニップル M8x1 32201000
25 972208 ディスク 46.5x38x1.5 411356
26 972207 スペーサーリング 411353
27 972420 ブッシュB 34201009
28 972651 ワッシャー 16mm 40201006
29 972178 ボルト M16x100 8.8 39201012
30 972631 ロックナット M16 38201007
31 972179 ボルト M16X65 8.8 39201014

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

-16-



0 RC-751

９　メインフレーム

411000-02RC-1000

-17-



0 RC-751

９　メインフレーム

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 972069 メインフレーム 411309
2 972021 バッテリー12V RC-751 19101003
3 972180 バッテリーマウント 410626
4 972035 インダクティブセンサーRC-751 43101011
5 972179 ボルト M16X65 8.8 39201014
6 972631 ロックナット M16 38201007
7 972449 ブッシュD 410177
8 972651 ワッシャー 16mm 40201006
9 972181 モアサスペンション 左 410269
10 972695 テンションスプリング φ11x81 31201000
11 972182 アイボルト M12x100 39601003
12 972183 ナット M12 38301005
13 972184 トーションスプリング φ2.5x6.5 31401000
14 972185 スプリングパッド 410665
15 972186 ワッシャー φ8.4x30x1.25 40101013
16 972057 ロッキングブラケット 411529
17 972056 ロッキングブラケット ロング 411528
18 972187 ボルト M12×40 8.8 39101015
19 972050 テンションスプリング 410828
20 972041 チルトコンソール 左 410340
21 972188 ハンドル 410814
22 972189 モアサスペンション 右 410271
23 972190 ハンドルカバー 42401010
24 972042 チルトコンソール 右 410341
25 972626 ワッシャー φ17x40x6 40101012
26 972191 トライアングル 411523
27 972055 ブッシュ トライアングル 411468
28 972046 ブッシュピン 410733
29 972048 ローラー アーム 410795
30 972420 ブッシュB 34201009
31 972654 ワッシャー φ16.5x35x3 411469
32 972455 フューエルポンプ 411419
33 972192 シャフトシールド 411313
34 972193 ベルトガード 411816

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

-18-



0 RC-751

１０　クローラー右

-19-



0 RC-751

１０　クローラー右

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 972167 クローラー RC-751 16501002
2 972194 クローラーシャーシ 左 411351
3 972422 ボールベアリングφ20 34301002
4 972024 防振ゴムφ50 31301006
5 972195 ガイドローラー調整 左 411527
6 972170 セットスクリュー M16x100 8.8 39101029
7 972449 ブッシュD 410177
8 972196 ワッシャー 20mm 40201007
9 972197 ロックナット M20 38201009
10 972632 サークリップ φ47 41201000
11 972168 ガイドローラー 411358
12 972040 プル ホイール 410255
13 972058 スパイクセット RC-751 一台分 411571
14 972029 ニロスリングA 37451000
15 972030 ニロスリングB 37451001
16 972045 ディスタンスリング 410605
17 972115 ニップル 1/2"x3/8" 25461003
18 972175 スクリューφ12 パイプ1/2" 25331017
19 972173 サポートホイール 411352
20 972198 セットスクリュー M10X30 8.8 39101007
21 972199 ロックナット M10 38201004
22 972200 ゴムスパイク φ30x36xM8 31301008
23 972201 スパイクブラケットB 411573
24 972202 スパイクブラケットA 411572
25 972203 ウェアプレート 410788
26 972204 油圧ホース 3/8" 30201216
27 972205 油圧ホース 3/8" 30201215
28 972177 油圧モーター OMPW125 410830
29 972561 シールワッシャー M20-1/2" 25451008
30 972206 皿ボルト M8X12 8.8 39301019
31 972172 ガードブラケット 右 411354
32 972207 スペーサーリング 411353
33 972208 ディスク 46.5x38x1.5 411356
34 972420 ブッシュB 34201009
35 972627 グリスニップル M8x1 32201000

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

-20-



0 RC-751

１１　クラッチ、Vベルト

411000-02RC-1000

-21-



0 RC-751

１１　クラッチ、Vベルト

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 972209 プーリー φ140 2xSPZ 410291
2 972210 クラッチ 12V プラグ付 410832
3 972211 ドライブシャフト 411310
4 972212 プーリー 2xSPZ テーパーロック 52701002
5 972213 テーパーブッシュ TB1610 φ25 52601000
6 972214 平行キー 8x7x22 41401003
7 972215 セットスクリュー M10x25 8.8 39101030
8 972216 ワッシャー φ25.6x42x3 410780
9 972052 パラレルキー クラッチ 410840
10 972217 ワッシャー φ10.2xφ35x5 411363
11 972218 フランジベアリング φ25.4 411893
12 972219 ブラケット 411318
13 972220 フィックスディスク 411319
14 972221 インナーシールド 411787
15 972043 プロテクションバー 410450
16 972222 スライドスリーブ 411803
17 972223 モアナット RC-751 411802
18 972049 ディスタンスパッド 410804
19 972224 ベアリングカバー 411785
20 972225 サイドガード 410860
21 972038 Vベルト モア 52101007
22 972226 潤滑ホース 411853
23 972227 バルクヘッドφ6 グリスニップル付 25361012
24 972228 フィッティング M6xφ6 25331063

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

-22-



0 RC-751

１２　カッティングデッキ

411000-02RC-1000

-23-



0 RC-751

１２　カッティングデッキ

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 972229 カッティングシールド 411566
2 972230 スピンドル 410791
3 972231 シールドクローズプレート 410662
4 972232 スピンドルブラケット 410581
5 972233 ラベル 刈高調整 411806
6 972234 ラバーガード 2 411709
7 972235 ラバーホルダー 410549
8 972236 ラバーガード 1 411708
9 972627 グリスニップル M8x1 32201000
10 972237 ブッシュ スピンドル 410781
11 972047 ブッシュ カッターローラー 410785
12 972238 ローラーフレーム 411568
13 972239 スキッド 411567
14 972240 ラバーガード リア 411564
15 972241 シェアバー 410652
16 972730 ラベル TIMANロゴ 白 182363
17 972242 ローラーシャフト 411640
18 972427 ラジアルシャフトシールA 37501004
20 972732 サークリップ φ52 41201001
21 972026 ボールベアリングφ25 34301003
22 972435 サークリップ 41101007
23 972243 ローラー 411639
24 972471 保護ワッシャー 411587
25 972481 サークリップ 41201007
26 972244 ローラーAsy 411638

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

-24-



0 RC-751

１３　フレイルシャフト

411000-02RC-1000

-25-



0 RC-751

１３　フレイルシャフト

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 972245 カッティングブレードAsy RC-751 411434
2 972027 ボールベアリングφ25 34301009
3 972744 ワッシャー φ13x30x6 40101010
4 972745 ボルト M12x30 8.8 39101014
5 972627 グリスニップル M8x1 32201000
6 972732 サークリップ φ52 41201001
7 972746 ナット M25x1.5 38801001
8 972483 セイフティブリック 38901001
9 972214 平行キー 8x7x22 41401003
10 972450 チューブ 410192
11 972246 ベアリングハウジング 右 410188
12 972247 ベアリングハウジング 左 410187
13 972032 シムリングφ30 37501002
14 972031 シムリングφ32 37501000
15 972426 Oリング 37401001
16 972212 プーリー 2xSPZ テーパーロック 52701002
17 972213 テーパーブッシュ TB1610 φ25 52601000
18 972430 ロックナット 38201005
19 972447 Y字フレール1枚 RC-1000 65101004
20 972033 ボルト M12x45 8.8 39101016
21 972248 Y字フレイル+ボルトセット RC-751 411805
22 972249 L字フレイル+ボルト 16セット RC-751 411867
23 972250 L字フレイル 65101005

24 972259 Y字フレール交換キット1台分 RC-751

-26-



0 RC-751

１４　油圧回路

-27-



0 RC-751

１４　油圧回路

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 972205 油圧ホース 3/8" 30201215
2 972204 油圧ホース 3/8" 30201216
3 972174 油圧ホース 3/8" 30201219
4 972176 油圧ホース 3/8" 30201214
5 972251 油圧ホース 3/8" 30201182
6 972082 油圧ホース 3/8" 30201184
7 972110 油圧ホース 1/2" 30201178
8 972023 オービットモーター 24301013
9 972252 スクリュー 3/8"-9/16UNF 25331033
10 972112 油圧フィルターリターンAsy RC-751 22101005
11 972175 スクリューφ12 パイプ1/2" 25331017
12 972561 シールワッシャー M20-1/2" 25451008
13 972115 ニップル 1/2"x3/8" 25461003
14 972661 ジョイント 3/8" 25361004
15 972253 スクリュー 1/4"-9/16UNF 25331037
16 972254 スクリュー 1/4"BSH-7/16UNF 25331039
17 972255 油圧ホース 3/8" 30201300
18 972117 チェックバルブ 3/8" 1.5bar 28401008
19 972116 シールワッシャー M16-3/8" 25451011
20 972256 調整アングル90° 3/8"-3/8" 25351008

-28-



関東支店
（機械本部）

〒270-2231 千葉県松戸市稔台6-7-5 ℡ 047(361)4701㈹

北海道営業所 〒047-0032 北海道小樽市稲穂2-1-1 ℡ 0134(24)1313㈹

東北営業所 〒963-0547 福島県郡山市喜久田町卸1-37-1 ℡ 024(959)6212㈹

東京営業所 〒270-2231 千葉県松戸市稔台6-7-5 ℡ 047(361)6831㈹

西日本支店 〒520-2134 滋賀県大津市瀬田5-22-26 ℡ 077(500)3380㈹

福岡営業所 〒813-0062 福岡県福岡市東区松島6-4-17 ℡ 092(611)1988㈹


	空白ページ



